

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ "VETERIN ABEE"
(ΑΡΜΑΕ 8057/06/Β/86/11)
ΘΕΣΗ ΒΡΑΓΚΟ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ Τ.Κ. 19300

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της VETERIN ABEE. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διευκρινιστική δοκίμηση της www.veterin.gr όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Α.Μ. 11521). Ελεγκτική Εταιρεία: GRANT THORNTON. Τύπος έκθεσης επισκόπησης: ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 30 Σεπτεμβρίου 2005

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004		30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Εντάσματος Ακινήτοισι	23.738.367,16	26.051.096,55	22.450.127,76	25.201.492,07	
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς	792.257,35	875.460,67	724.465,71	807.669,03	
Υπεράσφα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Λύαα στοιχεία ενεργητικού	2.134.219,95	1.870.961,99	2.133.257,95	1.870.961,99	
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	58.899,09	58.899,09	2.633.025,75	2.633.025,75	
Επενδύσεις σε Συγγενικές Επιχειρήσεις	0,01	1.353.822,12	0,01	1.353.822,12	
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	9.790.522,96	10.208.440,68	9.416.341,97	9.834.803,78	
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διατεθειμένα προς πώληση	7.336,76	7.336,76	7.336,76	7.336,76	
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	74.054,05	726.080,80	733.616,47	710.825,29	
	36.907.657,93	41.152.087,66	38.098.172,38	42.419.936,79	
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	5.750.041,88	11.053.144,41	4.142.846,46	8.840.627,42	
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	20.822.803,08	27.598.282,45	16.705.514,81	30.625.453,20	
Λοιπές Απαιτήσεις	13.802.343,10	14.333.412,28	13.054.621,02	7.228.160,87	
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	0,00	22.995,89	0,00	42,00	
Καθάρω ρευστοποιήσιμα στοιχεία διακοπτόμενης δραστηριότητας	2.694.383,46	0,00	2.694.383,46	0,00	
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	17.012.538,56	15.034.537,52	12.807.851,21	12.533.053,38	
	59.312.100,09	68.042.372,55	49.405.216,96	59.227.336,87	
Σύνολο ενεργητικού	96.219.758,02	109.194.460,21	87.503.389,34	101.647.273,66	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/05-30/9/05	1/1/04-30/9/04		1/1/05-30/9/05	1/1/04-30/9/04
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη προ φόρων	-1.482.589,43	3.146.234,16	-1.910.901,25	2.765.303,68	
Πλεονύμην προσαρμογές για					
Αποσβέσεις	1.041.005,28	2.587.462,40	1.011.005,28	2.549.462,40	
Προβλέψεις					
Συναλλαγματικές διασφαρίσεις					
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας (ίσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.407.611,18	2.377.697,32	1.177.756,05	2.176.600,55	
Πλεονύμην προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					
Μείωση(αύξηση) αποθεμάτων	5.303.102,53	2.308.038,26	4.697.780,96	2.811.818,99	
Μείωση(αύξηση) απαιτήσεων	5.405.160,97	-5.897.397,05	5.399.136,78	-4.980.686,64	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.185.833,16	-2.957.237,89	-4.372.895,90	-2.041.337,98	
Μείωση(αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)					
Μείων	-1.407.611,18	-2.377.697,32	-1.177.756,05	-2.176.600,55	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-774.298,39	-975.369,38	-666.377,28	-795.723,28	
Σύνολο εισορών(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α Επενδυτικές δραστηριότητες)	5.306.547,80	-1.788.269,51	4.157.748,59	308.837,17	
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	1.751.754,98	1.770.844,62	1.749.492,74	-602.823,93	
Αγορά εντάσμων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.304.556,94	-2.631.002,48	-1.452.298,77	0,00	
Εισπραξεις από πωλήσεις εντάσμων και άλλων παγίων	0,00	0,00	0,00	-2.249.471,11	
Τόκοι εισπραχθέντες	841.323,23	1.079.797,02	856.361,35	1.099.298,72	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο εισορών(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.288.521,27	219.639,15	1.153.555,32	-1.752.096,32	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	
Εισπραξεις από εκδόσεις/αναληθέντα δάνεια	268.820,81	2.689.432,16	189.351,80	2.018.540,13	
Εξοφλήσεις δανείων	-5.353.545,88	0,00	-5.822.815,35	0,00	
Εξοφλήσεις από υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων (χρεολίσια)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Μερίσματα λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	467.647,04	667.812,09	596.957,46	667.296,71	
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο εισορών(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ Καθαρή αύξηση(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ))	-4.617.078,03	3.357.244,25	-5.036.506,08	2.685.836,84	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.937.991,04	1.788.613,90	274.797,83	1.241.677,69	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	15.034.537,52	16.665.884,73	12.533.053,38	14.618.206,90	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	17.012.528,56	18.454.598,63	12.807.851,21	15.859.884,59	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	30/9/2004		30/9/2005	30/9/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου	39.462.357,20	36.910.273,25	38.433.103,31	38.135.242,34	
Αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους	1.087.264,21	2.170.864,78	766.873,49	1.969.580,40	
Διαφυλαγμένα μερίσματα	0,00	-7.564,62	0,00	-7.564,62	
Ζημία διακοπόμενης δραστηριότητας	-3.344.152,02	0,00	-3.344.152,02	0,00	
Λοιπές επόψεις στην καθαρή θέση	-1.914.903,18	2.902.015,00	-2.157.204,00	999.578,00	
Σύνολο μεταβολών	35.290.566,21	41.975.588,21	33.698.620,78	41.096.835,92	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/05-30/9/05	1/1/04-30/9/04		1/1/05-30/9/05	1/1/04-30/9/04
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες					
Πωλσεις	31.045.200,47	50.280.696,81	13.445.338,28	14.262.705,62	12.755.629,55
Καταστροφές πωληθέντων	19.436.954,12	34.353.213,15	9.997.043,76	10.553.193,03	10.761.784,15
Μικτό κέρδος	11.608.246,35	15.927.473,66	3.448.294,52	3.709.512,59	1.993.845,40
Λοιπά έσοδα	550.760,17	405.587,98	0,00	883.725,85	21.678,06
Έξοδα διδασής	4.885.348,78	7.207.859,83	1.700.421,30	2.684.956,01	1.328.112,53
Έξοδα διακίνησης	4.046.332,08	4.150.281,13	2.590.342,94	1.547.524,93	1.341.427,80
Λοιπά έξοδα	833.549,12	4.71.556,22	317.764,23	0,00	104.031,89
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	2.393.776,54	4.003.364,46	-1.160.233,97	360.757,50	-758.046,76
Αποτελέσματα προ φόρων τόκων και αποσβέσεων	3.451.818,82	7.011.211,86	-692.454,64	2.277.597,50	-447.686,19
Χρηματοοικονομικά έσοδα	858.360,23	1.100.182,02	856.748,80	695,76	5.781,82
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.407.611,18	2.377.697,32	736.508,00	939.586,49	857.072,96
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	17.037,00	20.385,00	17.037,00	20.385,00	0,00
Ανάλυση αποτελεσμάτων συγγενών επιχειρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων	1.861.662,59	3.146.234,16	-1.022.956,17	-657.748,23	-1.609.339,90
Φόρος εισοδήματος	774.298,38	975.369,38	428.485,35	-312.000,32	0,00
Καθάρω κέρδη περιόδου	1.087.264,21	2.170.864,78	-1.451.441,52	-245.747,91	-1.609.339,90
Αποτέλεσμα Διακοπτόμενης Δραστηριότητας Αγροτικού	-3.344.152,02	0,00	-3.344.152,02	0,00	0,00
Κατανέμονται σε :					
Μετόχους εταιρείας	1.083.792,29	2.165.595,55	-1.446.796,91	-246.254,63	766.873,49
Διακομίσματα μετοχισίας	3.471,92	5.269,23	-4.644,61	506,72	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,07	0,14	-0,10	-0,02	0,05

ΠΡΟΞΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕ

- 1) Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενότητα με τη μέθοδο της αόριστης ενοποίησης είναι οι εξής: 1. VETERIN ABEE, 2. PROVENT A.E. (ποσοστό συμμετοχής 95,47%) και 3. VETERIN IMPEX SRL (ποσοστό συμμετοχής 99,8 %).
- 2) Στην ενότητα δεν συμπεριλαμβάνονται οι εταιρείες: α) VETERIN ABEE & ΣΙΑ Ο.Ε. β) ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΓΡΟΕΛΑΓΓΕΣ Α.Ε. δύο παραρτημάτων εμπορίας ενόπλων εν σχήμα με το οποίο του αριθμ. 100 παρ. 3 γ) MARVET A.E. δύο με βάση το από 30-10-2004 πρακτικό Δ.Σ. αποφασίστηκε να τεθεί σε εκκαθάριση δ) ΤΥΡΑΜΙΔΑ Α.Ε. δεν ενσωματώθηκε λόγω στρατηγικής απόφασης της Διοίκησης για αποσπένδυση από τον κλάδο και για διασποράς πωλήσεων για μεταβίβαση του πακέτου των των μετοχών της.
- 3) Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχτική φωνολογία για τη χρονιά 2003 και 2004, και οι επίθετο ομίλου οι αλληλένδετες φορολογικά χρήσης για την PROVENT A.E. είναι οι χρήσεις 2003 και 2004.
- 4) Οι επιμελημένες μετοχές στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές απαιτήσεις που εφόσον η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2005-30.09.2005 σε σχέση με τις αναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.
- 5) Με την από 12.08.2005 απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας, η οποία εγκρίθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας την 31.10.2005, αποφασίστηκε η διακοπή της δραστηριότητας της Εταιρείας στην παραγωγή και εμπορία οργανισμών προϊόντων και σπόρων, και τα αποτελέσματα της παρουσιάζονται στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας με βάση το Δ.Π.Χ.Π. 5. Επομένως κατά το τρέχον τριμηνίο αποσβεσθέν οι μικροεπένδυση συμμετοχής της ΑΣΤΡΟΝ Α.Ε. και της ΒΕΛΕΤΙΝΟ ΑΒΕΕ οι οποίες δεν συμπεριλαμβάνονται στην ενότητα.
- 6) Δεν συντρέχει περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- 7) Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις άλλων εταιρειών.
- 8) Επί των ακινήτων τόσο της εταιρείας όσο και του Ομίλου, υπήρχαν την 30.09.2005, υπεργολάβα βάσει όρους 28,87 εκατ. €.
- 9) Για τις επίδικες απαιτήσεις που δεν έχουν τελεσθεί βάσει της έκθεσης της καθαράς θέσης της εταιρείας.
- 10) Ημερησίως έκφρασης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο είναι η 29/11/2005.

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, 29 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2001

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ε. ΚΑΛΠΙΑΣ
ΑΔΤ / Τ 012997

Θ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ / Ρ 591945

Χ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΑΔΤ / Τ 016699

Θ. ΤΣΙΠΛΗΣ
ΑΔΤ / Χ 171355

Λ. ΧΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ / Π 028193